
 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1118 

пос. Урмары                                                                    11 ноября 2022 года 

 

"Об утверждении Правил предоставления межбюджетных трансфертов из рай-

онного бюджета Урмарского района Чувашской Республики бюджетам поселений Ур-

марского района Чувашской Республики" 

 

В соответствии с абзацем 12 статьи 142 Бюджетного кодекса Российской Фе-

дерации Администрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить: 

1.1. Правила предоставления субсидии из бюджета Урмарского района бюдже-

там поселений Урмарского района на содержание автомобильных дорог общего пользо-

вания местного значения в границах населенных пунктов поселения, согласно приложе-

нию  № 1 к настоящему постановлению; 

1.2. Правила предоставления субсидий из бюджета Урмарского района бюдже-

там поселений Урмарского района на капитальный ремонт и ремонт автомобильных до-

рог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения, 

согласно приложению  № 2 к настоящему постановлению; 

1.3. Правила предоставления субсидий из бюджета Урмарского района бюдже-

там поселений на капитальный ремонт и ремонт дворовых территорий многоквартирных 

домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов, 

согласно приложению  № 3 к настоящему постановлению; 

1.4. Правила предоставления субсидий из бюджета Урмарского района бюдже-

там поселений на обеспечение комплексного развития сельских территорий, согласно 

приложению  № 4 к настоящему постановлению; 

1.5. Правила предоставления субсидий из бюджета Урмарского района Чуваш-

ской Республики бюджетам поселений Урмарского района Чувашской Республики на 

проведение капитального ремонта источников водоснабжения (водонапорных башен и 

водозаборных скважин) в населенных пунктах, согласно приложению  № 5 к настояще-

му постановлению; 

1.6. Правила предоставления и распределения иных межбюджетных трансфер-

тов из бюджета Урмарского района бюджетам поселений на поддержку отрасли культу-

ры, согласно приложению  № 6 к настоящему постановлению; 

1.7. Правила предоставления субсидий из бюджета Урмарского района бюдже-

там поселений на реализацию проектов развития общественной инфраструктуры, осно-

ванных на местных инициативах, согласно приложению  № 7 к настоящему постановле-

нию; 

1.8. Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Урмарского района бюджетам поселений на обеспечение развития и укрепления матери-

ально-технической базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей до 

50 тысяч человек, согласно приложению  № 8 к настоящему постановлению; 

1.9. Правила предоставления субсидий из бюджета Урмарского района бюдже-

там поселений Урмарского района на укрепление материально-технической базы муни-

ципальных учреждений в сфере культуры, согласно приложению  № 9 к настоящему 

постановлению; 

 

1.10. Правила предоставления субвенций из бюджета Урмарского района бюд-

жетам поселений на обеспечение жилыми помещениями по договорам социального 

найма категорий граждан, указанных в пунктах 3 и 6 части 1 статьи 11 Закона Чуваш-

ской Республики "О регулировании жилищных отношений" и состоящих на учете в ка-

честве нуждающихся в жилых помещениях, согласно приложению  № 10 к настоящему 

постановлению; 

1.11. Правила предоставления субвенций из бюджета Урмарского района бюд-

жетам поселений на осуществление государственных полномочий Российской Федера-

ции по реализации Федерального закона "О воинской обязанности и военной службе" в 

части первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссари-

аты, органами местного самоуправления поселений, согласно приложению  № 11 к 

настоящему постановлению; 

1.12. Правила предоставления субвенций из бюджета Урмарского района бюд-

жетам поселений Урмарского района для осуществления государственных полномочий 

Чувашской Республики по организации на территории поселений мероприятий при осу-

ществлении деятельности по обращению с животными без владельцев, согласно прило-

жению  № 12 к настоящему постановлению; 

1.13. Правила предоставления субсидий из бюджета Урмарского района бюдже-

там поселений на реализацию программ формирования современной городской среды, 

согласно приложению  № 13 к настоящему постановлению; 

1.14. Правила предоставления субсидий из бюджета Урмарского района бюдже-

там поселений Урмарского района на реализацию комплекса мероприятий 

по благоустройству улиц населенных пунктов, дворовых территорий многоквартирных 

домов, тротуаров, соединяющих дворовые территории и объекты социально-культурной 

сферы, согласно приложению  № 14 к настоящему постановлению; 

1.15. Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Урмарского района бюджетам поселений на поощрение победителей регионального эта-

па Всероссийского конкурса "Лучшая муниципальная практика", согласно приложению  

№ 15 к настоящему постановлению; 

1.16. Методика распределения иных межбюджетных трансфертов бюджетам по-

селений на поощрение победителей регионального этапа Всероссийского конкурса 

"Лучшая муниципальная практика" (в соответствии с Положением о проведении регио-

нального этапа Всероссийского конкурса "Лучшая муниципальная практика", утвер-

жденного постановлением Кабинета Министров Чувашской Республики от 08.02.2017 

N 30), согласно приложению  № 16 к настоящему постановлению; 

1.17. Правила предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета 

Урмарского района бюджетам поселений Урмарского района на реализацию проектов, 

направленных на благоустройство и развитие территорий населенных пунктов Чуваш-

ской Республики, согласно приложению  № 17 к настоящему постановлению; 

1.18. Правила предоставления субсидий из бюджета Урмарского района Чуваш-

ской Республики бюджетам поселений Урмарского района Чувашской Республики на 

реализацию комплекса мероприятий по борьбе с распространением борщевика Соснов-

ского на территории Чувашской Республики, согласно приложению  № 18 к настоящему 

постановлению; 

1.19. Правила предоставления субвенции из бюджета Урмарского района бюд-

жетам городского и сельских поселений, поступивших из республиканского бюджета 

Чувашской Республики для осуществления государственных полномочий Чувашской 

Республики по ведению учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих 

право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помеще-

ний, по регистрации и учету граждан, имеющих право на получение социальных выплат 

для приобретения жилья в связи с переселением из районов Крайнего Севера и прирав-

ненных к ним местностей, согласно приложению  № 19 к настоящему постановлению; 

1.20. Правила предоставления субсидий, выделенных из республиканского 

бюджета Чувашской Республики на софинансирование расходов бюджетов поселений 

на реализацию мероприятий федеральной целевой программы "Увековечение памяти 

погибших при защите Отечества на 2019 - 2024 годы", согласно приложению  № 20 к 

настоящему постановлению; 

1.21. Правила предоставления субсидий из бюджета Урмарского района Чуваш-

ской Республики бюджетам поселений Урмарского района Чувашской Республики на 

строительство (реконструкцию) и модернизацию муниципальных учреждений культуры 

клубного типа, согласно приложению  № 21 к настоящему постановлению. 

1. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на главных 

распорядителей бюджетных средств. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 г. 

 

Глава администрации Урмарского района                          Д.Г. Иванов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1128 

пос. Урмары                                                                    16 ноября 2022 года 

 

О распределении субсидий из республиканского бюджета Чувашской Республики 

бюджетам сельских поселений Урмарского района на проведение капитального ремонта 

источников водоснабжения (водонапорных башен и водозаборных скважин) в населен-

ных пунктах 

 

В соответствии с Законом Чувашской Республики от 28 октября 2022 г. № 

85 «О республиканском бюджете Чувашской Республики на 2022 год и на плановый 

период 2023 и 2024 годов» и постановлением Кабинета Министров Чувашской Рес-

публики от 29.12.2018 г. № 588 «О государственной программе Чувашской Респуб-

лики «Модернизация и развитие сферы-жилищно-коммунального хозяйства» адми-

нистрация Урмарского района п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить прилагаемое распределение субсидий из республиканского бюд-

жета Чувашской Республики бюджетам сельских поселений Урмарского района на про-

ведение капитального ремонта источников водоснабжения (водонапорных башен и во-

    

 

 

Урмарский вестник 
 

2022 

16 

ноября 

33(529) 
 

Газета  основана  22 декабря  2005  года 

В номере: 

1. Постановление администрации района № 1118 от 

11.11.2022 "Об утверждении Правил предоставления меж-

бюджетных трансфертов из районного бюджета Урмар-

ского района Чувашской Республики бюджетам поселений 

Урмарского района Чувашской Республики" 

2. Постановление администрации района № 1128 от 16.11.2022 

О распределении субсидий из республиканского бюджета Чу-

вашской Республики бюджетам сельских поселений Урмар-

ского района на проведение капитального ремонта источ-

ников водоснабжения (водонапорных башен и водозаборных 

скважин) в населенных пунктах 

3. Постановление администрации района № 1129 от 16.11.2022 

О внесении изменений в постановление администрации Ур-

марского района от 19.10.2022 года №1071 «О проведении 

открытого аукциона на право заключения договоров аренды 

земельных участков» 

 

http://internet.garant.ru/document/redirect/12112604/14250


33(529) 16 ноября 2022  года               УРМАРСКИЙ   ВЕСТНИК                   ________                                                           2 
 

дозаборных скважин) в населенных пунктах. 

2. Настоящее Постановление вступает в силу после его официального опубли-

кования. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел 

строительства, дорожного и жилищно-коммунального хозяйства администрации Урмар-

ского района. 

 

Глава администрации Урмарского района                         Д.Г. Иванов 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УРМАРСКОГО РАЙОНА ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ №1129 

пос. Урмары                                                                    16 ноября 2022 года 

О внесении изменений в постановление администрации Урмарского района от 

19.10.2022 года №1071 «О проведении открытого аукциона на право заключения дого-

воров аренды земельных участков» 

  

 

В соответствии со ст.39 Устава Урмарского района, рассмотрев заявление Местной 

религиозной организации Православный приход Храма Архистратига Михаила п. Урма-

ры Урмарского района Чувашской Республики Канашской епархии Русской Православ-

ной Церкви (Московский Патриархат), Администрация Урмарского района п о с т а н о в 

л я е т:  

1. Внести в постановление администрации Урмарского района от 19.10.2022 года 

№1071 «О проведении открытого аукциона на право заключения договоров аренды зе-

мельных участков» (далее – Постановление) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1 Постановления исключить абзац 8 следующего содержания: «ЛОТ 

№7 – земельный участок из категории земель населенных пунктов, вид разрешенного 

использования – религиозное управление и образование, с кадастровым № 

21:19:180101:1457, площадью 1474 кв.м., местоположение: Чувашская Республика - Чу-

вашия, р-н Урмарский, с/пос. Староурмарское, д. Старые Урмары, ул. Церковная;». 

1.2. Пункт 3.7. Постановления признать утратившим силу. 

1.3. В Документации о торгах, в форме электронного аукциона, открытого по составу 

участников и по форме подачи предложения о цене на право заключения договоров 

аренды земельных участков (Приложение №1 к Постановлению) слова «ЛОТ №7 – зе-

мельный участок из категории земель населенных пунктов, вид разрешенного использо-

вания – религиозное управление и образование, с кадастровым № 21:19:180101:1457, 

площадью 1474 кв.м., местоположение: Чувашская Республика - Чувашия, р-н Урмар-

ский, с/пос. Староурмарское, д. Старые Урмары, ул. Церковная;» исключить. 

1.4. В Документации о торгах, в форме электронного аукциона, открытого по составу 

участников и по форме подачи предложения о цене на право заключения договоров 

аренды земельных участков (Приложение №1 к Постановлению) исключить слова: 

«ЛОТ № 7 – земельный участок из категории земель населенных пунктов, вид разре-

шенного использования – религиозное управление и образование, с кадастровым № 

21:19:180101:1457, площадью 1474 кв.м., местоположение: Чувашская Республика - Чу-

вашия, р-н Урмарский, с/пос. Староурмарское, д. Старые Урмары, ул. Церковная; 

Срок аренды земельного участка составляет 3 года. 

Ограничения (обременения) прав: сведения отсутствуют. 

Технические условия подключения к сетям инженерно-технического обеспечения:  

- техническое условие на подключение к электрическим сетям: исх. №96 от 

27.09.2022 выдано ООО «Урмарские электрические сети»;  

- техническое условие подключения (технологического присоединения) объекта ка-

питального строительства к сети газораспределения исх. №339 от 03.10.2022 выдано 

Филиалом в г. Козловка АО «Газпром газораспределение Чебоксары»;  

- техническое условие на подключение к сетям водоснабжения Исх. №241 от 

28.09.2022 выдано администрацией Староурмарского сельского поселения Урмарского 

района Чувашской Республики  

 Допустимые параметры разрешенного строительства объекта капитального строи-

тельства:  

Параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капстроительства: 

- предельная этажность зданий, строений, сооружений, (этаж) - 2;  максимальный 

процент застройки, (%) 80%;  минимальные отступы до границ смежного земельного 

участка –3.  

Начальная цена годового размера арендной платы составляет 6 928 (шесть тысяч де-

вятьсот двадцать восемь) руб. 00 коп. (без учета НДС). Начальная цена определена в 

соответствии с п.14 ст.39.11 Земельного кодекса РФ согласно Отчета об оценке объекта 

оценки, порядковый №22/03-77.5, подготовленного ООО «ЦНО «Меридиан» 23.09.2022 

года. 

Шаг аукциона: 200 (двести) руб. 00 коп. – в пределах 3 % от начального размера 

арендной платы. 

Размер задатка: 6 928 (шесть тысяч девятьсот двадцать восемь) руб. 00 коп. – 100% от 

начальной цены стоимости.». 

2. Возвратить суммы задатков, внесенных претендентами на участие в аукционе по 

лоту №7. 

3. Отделу организационно-контрольной работы и информационного обеспечения 

управления делами администрации Урмарского района опубликовать настоящее поста-

новление в периодическом печатном издании «Урмарский вестник», разместить на офи-

циальном сайте администрации Урмарского района. 

4. Отделу экономики, земельных и имущественных отношений администрации Ур-

марского района разместить настоящее постановление на сайте www.torgi.gov.ru. 

5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на отдел эконо-

мики, земельных и имущественных отношений администрации Урмарского района. 

 

Глава администрации Урмарского района                   Д.Г. Иванов 

 

 

 

Периодическое печатное издание 

«Урмарский вестник» 

Адрес редакционного совета  и издателя: 

429400, пос. Урмары, ул.Мира,5 

Email: urmary@cap.ru 

 

Учредитель: 

администрация Урмарского района 

Чувашской Республики 

 

Тираж 55  экз. 

Объем 1 п.л. формат  А-4 

Распространяется бесплатно 

http://www.torgi.gov.ru/

